
c c
PRITARTA
Telšių „Kranto“ pagrindinės 
mokyklos tarybos 2013 m. rugsėjo 13 d. 
protokolo Nr.7 nutarimu

PATVIRTINTA 
Telšių „Kranto“ pagrindinės 
mokyklos direktoriaus Petro Stulpino 
2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. V-118

TELŠIŲ „KRANTO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2013-2014 MOKSLO METŲ
VEIKLOS PROGRAMA

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Organizacinė struktūra

Direktorius Petras Stulpinas
Pavaduotojos ugdymui Daiva Saplinskienė

Rasa Daunienė

Vadybinės funkcijos 

Direktorius Petras Stulpinas

• Inicijuoja mokyklos veiklos programų rengimą, aiškina mokyklos bendruomenės nariams valstybinę bei regioninę švietimo politiką;
• Telkia mokyklos bendruomenę valstybinei švietimo politikai įgyvendinti, mokyklos veiklos programai vykdyti;
• Rūpinasi palankaus mikroklimato kūrimu, puoselėja demokratinius mokyklos bendruomenės santykius;
• Rengia mokyklos vidaus darbo tvarkos taisykles, organizuoja jų projekto svarstymą ir teikia mokyklos tarybai aptarti;
• Sudaro metinę mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatą;
• Inicijuoja mokytojų atestaciją, vadovauja mokyklos atestacijos komisijai;
• Rūpinasi nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimu;
• Inicijuoja ryšius su socialiniais partneriais, vietos bendruomene;
• Bendradarbiauja su mokinių tėvais;



c (
• Sudaro mokymosi sutartis;
• Koordinuoja PUPP vykdymą;
• Koordinuoja pailgintos darbo dienos grupės veiklą;
• Koordinuoja ir kontroliuoja matematikos, fizikos, chemijos, informacinių technologijų, kūno kultūros, žmogaus saugos programų 

įgyvendinimą, mokytojų darbą.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saplinskienė
• Inicijuoja ugdymo plano sudarymą;
• Sudaro ir koreguoja 1-10 klasių pamokų tvarkaraščius;
• Sudaro tarifikaciją;
• Pildo darbo laiko apskaitos žiniaraščius;
• Vykdo mokyklos mokinių apskaitą;
• Rengia pusmečių ir metines ataskaitas;
• Sudaro 5 - 1 0  klasių kontrolinių darbų grafikus;
• Koordinuoja ir kontroliuoja dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, anglų kalbos, vokiečių kalbos, rusų kalbos, istorijos, biologijos, 

geografijos programų įgyvendinimą, mokytojų darbą;
• Vykdo 5 - 1 0  klasių mokyklinės dokumentacijos priežiūrą;
• Dirba su mokinių ir mokytojų registru;
• Rengia statistines ataskaitas;
• Dirba su KELTO sistema;
• Vykdo išsilavinimo dokumentų apskaitą;

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa Daunienė

• Inicijuoja ir organizuoja mokyklos renginius;
• Inicij uoj a ir koordinuoj a neformalųj į ugdymą;
• Koordinuoja mokinių vietos savivaldos veiklą;
• Koordinuoja klasių auklėtojų veiklą;
• Inicijuoja prevencinę veiklą mokykloje, organizuoja darbą su specialiųjų poreikių vaikais, vadovauja mokyklos vaiko gerovės 

komisijai;
• Koordinuoja mokyklos metodinę veiklą, vadovauja metodinei tarybai;
• Kuruoja bibliotekos ir skaityklos darbą;



r (
• Sudaro budėjimo mokykloje pertraukų metu tvarkaraščius;
• Koordinuoja ir kontroliuoja muzikos, dailės, technologijų, šokio meno, pradinio ugdymo programų vykdymą, mokytojų darbą.
• Vykdo 1-4 klasių mokyklinės dokumentacijos ir neformaliojo ugdymo dokumentų priežiūrą.
• Koordinuoja mokyklos veiklos jsivertinimą.

2. Duomenys apie mokyklą

2013-2014 m. m. mokykloje dirba 49 mokytojai (iš jų -  3 mokyklos vadovai), logopedė, specialioji pedagogė, dvi socialinės pedagogės, 
psichologė.

Mokytojų metodininkų -  13 
Vyresniųjų mokytojų -  34

II. 2012-2013 M. M. VEIKLOS ANALIZĖ

1. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas.

Įgyvendinant pirmąjį 2012-2013 m. m. veiklos programos tikslą („Praktinių, socialinių įgūdžių, vertybinių nuostatų formavimas“) buvo 
sukurta ir pradėta įgyvendinti ateities karjeros konsultavimo ir pagalbos sistema, sudaryta ugdymo karjerai komanda. Sudarytos galimybės mokiniams 
ir jų tėvams gauti informacijos apie galimą veiklą baigus pagrindinę mokyklą, darbo rinką, sudarytos galimybės kiekvieno mokinio asmeninei 
pažangai, ateities karjeros planų įgyvendinimui. 9-10 klasių mokiniai lankėsi keliose miesto įstaigose, šalies profesinio mokymo įstaigose, susitiko su 
profesinių mokymo įstaigų bei „Džiugo“ gimnazijos atstovais. Profesinio konsultavimo rezultatas -  visi dešimtos klasės mokiniai baigė 10 kl. ir įgijo 
pagrindinį išsilavinimą, iš 41 įgijusio išsilavinimą tik vienas netęsia mokslo gimnazijoje ar profesinėje mokykloje.

Sėkmingai ugdomas mokinių tautinio tapatumo jausmas, saviraiška, pilietinis aktyvumas. Mokykloje paminėtos visos šalies valstybinės 
šventės. 6 klasių mokiniai dalyvavo respublikinėje pilietinėje iniciatyvoje „Vilties medis“, skirtoje 72 -  osioms trėmimo metinėms paminėti. Vyresnių 
klasių mokiniams organizuotas konkursas „Žemaičių krikštui -  600 metų“. 6 klasių mokiniams organizuota edukacinis renginys „Žemaitijos 
akmenys“. 5-8 klasių mokiniams -  lietuvių kalbos olimpiada „Jei žemaitis užsispėrs, tai ir į debesį įspėrs“. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo 
respublikinėje mokinių konferencijoje „Moki, žinai, gali“, kur pristatė medžiagą apie Telšius ir parodė kompoziciją žemaičių tarme.

Siekiant skatinti bendruomenės narių pasididžiavimą savo mokykla, sukurta mokyklos simbolika -  vėliava.
Įgyvendinant antrąjį veiklos programos tikslą („Palankaus emocinio, psichologinio klimato gerinimas“) visus mokslo metus buvo 

teikiama metodinė pagalba mokytojams ugdant specialiųjų poreikių mokinius. Organizuoti 8 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kurių metu 
analizuotos mokinių, turinčių mokymosi sunkumų, problemos, svarstyti naujai atvykusių mokinių adaptacijos sunkumai, priimti susitarimai dėl 
bendros veiklos.

Pakoreguotas mokyklos „Mokinių teisių, pareigų ir atsakomybės tvarkos aprašas“. 2012-2013 m. m. buvo tęsiamas 2010-2011 m. m. 
pradėtas projektas „Socialinis ir emocinis ugdymas mokykloje“. Šio projekto vykdyme dalyvavo 14 klasių. Buvo organizuojamos klasės valandėlės,



( (
kurių tikslas padėti vaikams susiformuoti pagrindinius sveikos gyvensenos įgūdžius, formuoti sveiką ir saugų požiūrį į gyvenimą, stiprinti 
bendradarbiavimo įgūdžius. 9 pradinio ugdymo klasės dalyvavo programoje „Įveikiame kartu“, kurios tikslas padėti mokiniams suvokti savo jausmus, 
savarankiškai rasti išeitį, neužsisklęsti savyje, spręsti problemas.

Gerai vertinama socialinės pedagogės veikla. 3 mokiniams Telšių raj. savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo paskirtos 
minimalios vaiko priežiūros priemonės. Kompleksinė pagalbos specialistų ir mokytojų pagalba buvo efektyvi -  minimalios priežiūros priemonių 
taikymas sustabdytas.

Mokykla dalyvavo rajono organizuotame tyrime „Telšių rajono mokyklų mikroklimatas“. Tyrimo duomenys ir jų analizė pristatyti 
mokytojų tarybos posėdyje. Mokykloje atliktas tyrimas „Palankaus emocinio klimato kūrimas pamokoje“ -  buvo stebimos pamokos, sudaryta anketa 
mokiniams, kalbamasi su mokytojais. Buvo tiriama ir mokytojų emocinė savijauta mokykloje. Išvados apibendrintos mokytojų tarybos posėdyje, 
priimti nutarimai dėl emocinės aplinkos tobulinimo.

Mokykla glaudžiai bendradarbiauja su įvairiomis institucijomis: Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Viešosios tvarkos skyriaus prevencijos 
poskyrio nepilnamečių reikalų pareigūnais, Telšių socialinių paslaugų centru.

Įgyvendinant trečiąjį 2012-2013 m. m. veiklos programos tikslą („Tėvų vaidmens mokyklos veikloje stiprinimas“), siekiant tikslesnės, 
operatyvesnės informacijos apie vaiko pasiekimus buvo tobulinama naudojimosi elektroniniu dienynu sistema, priimti bendri susitarimai, įdiegtas 
elektroninis dienynas pradinio ugdymo klasėse. Pirmą kartą po ilgesnės pertraukos mokykloje buvo organizuota mokyklos bendruomenės diena -  
atviros pamokos, į kurias kviečiami tėvai, specialiosios pedagogės paskaita apie vaikams iškylančias mokymosi, elgesio ir bendravimo problemas, 
bendri mokinių, tėvų mokytojų užsiėmimai ir renginiai, taip siekiant įtraukti tėvus į mokyklos gyvenimą.

Ugdymo proceso stebėsenos, tiriamosios veiklos ir metodinės veiklos planai įgyvendinti, kiti veiklos plane numatyti darbai įvykdyti. 
Nepaisant to, kad nepavyko iki galo įgyvendinti uždavinio „Efektyvinti specialiąją pedagoginę, psichologinę pagalbą“ ( sustiprinti psichologo 
vaidmenį), 2012-2013 m. m. mokyklos veikla vertintina teigiamai.

2. Veiklos kokybės įsivertinimo išvados

Didžiausi mokyklos privalumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius)

2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai;
1.2.2. Mokymosi pasiekimų lūkesčiai;
4.2.3. Mokinių asmenybės ir socialinė raida;

Didžiausi mokyklos trūkumai (pagal 
įsivertinimo rekomendacijų rodiklius)

4.2.2. Psichologinė pagalba;
2.4.3. Mokymasis bendradarbiaujant; 
5.3.2. Lyderystė mokykloje;
5.5.1. Lėšų vadyba;

Tobulinti pasirinkti mokyklos veiklos 
aspektai

2.3.1. Mokymo nuostatos ir būdai;
5.3.2. Lyderystė mokykloje;



3. SSGG analizė

Veiklos sritis Privalumai Trūkumai Galimybės Grėsmės
Mokyklos kultūra - aiškūs tvarką ir drausmę 

palaikantys susitarimai, 
užtikrinantys mokyklos veiklos 
ritmingumą ir stabilumą;

- trūksta tradicijų, kuriančių 
mokyklos unikalumą;
- nepakankamas tėvų 
įtraukimas į mokyklos valdymą 
ir veiklą;

- sukūrus mokyklos įvaizdžio 
formavimo programą, tapti 
patrauklia mokykla;
- tinkamai panaudojant 
aplinkos, spec. lėšas, paramos 
(2% pajamų mokesčio) lėšas 
kurti jaukią aplinką;

- nesustiprinus pagarba ir 
pasitikėjimu grindžiamų 
mokinių, tėvų ir mokytojų 
tarpusavio santykių, iškyla 
grėsmė bendruomeniškumo 
jausmui;

Ugdymas ir 
mokymasis

- dirba aukštos kvalifikacijos, 
ilgametę patirtį turintys 
pedagogai;
- įgyvendinti susitarimai dėl 
mokytojo veiklos planavimo;

- nepakankami dalykų ryšiai ir 
integracija;
- nepakankamas dėmesys 
skiriamas mokinių mokymosi 
poreikiams ir stiliams;

- vadovaujantis tinkamomis 
mokymo nuostatomis ir 
būdais skatinti mokinių 
aktyvumą mokantis;

- neskiriant pakankamai 
dėmesio mokymosi stiliams, 
daug problemų gali kilti dėl 
žemos mokymosi 
motyvacijos;

Pasiekimai - geri mokyklos mokinių 
kūrybiniai ir sportiniai 
pasiekimai;
- mažėja neigiamai 
besimokančių mokinių skaičius;
- teigiami poslinkiai mokinių 
mokymosi ir lankymo srityje;

- per mažas dėmesys mokinio 
asmeninei pažangai ir bendrųjų 
mokinio kompetencijų 
ugdymui;

- integruojant bendrųjų 
kompetencijų programas į 
dalykų ir neformaliojo 
ugdymo programas siekti 
asmenybės ir socialinės raidos 
pažangos;

- neišsprendus mokymosi 
motyvacijos problemų sunku 
tikėtis mokymosi pasiekimų 
kaitos;

Pagalba mokiniui - vykdomas profesinis mokinių 
švietimas ir konsultavimas;
- tinkama specialistų (spec. 
pedagogės, logopedės, 
socialinės pedagogės) pagalba;
- vykdoma prevencinė veikla, 
prevenciniai projektai;

- nepakankamas tėvų 
pedagoginis, psichologinis 
švietimas;
- nepakankama psichologinė 
pagalba mokiniams;

- profesinio švietimo ir 
karjeros planavimo sistema 
užtikrina informacijos 
prieinamumą mokiniams ir jų 
tėvams;
- sustiprinus mokytojų ir tėvų 
bendradarbiavimą, galima 
efektyvesnė pedagoginė 
pagalba vaikams

- neužtikrinus tinkamos 
specialiųjų poreikių mokinių 
integracijos, neužtikrinamas 
lygių galimybių ugdytis pagal 
poreikius ir gebėjimus 
principas;

Mokyklos
strateginis
valdymas

- mokykloje nuolat vyksta 
veiklos įsivertinimas, jo 
rezultatai panaudojami veiklos

- nelabai aktyvi savivaldos 
veikla;
- menki mokyklos materialiniai

- įtraukus į mokyklos veiklos 
planavimą visą mokyklos 
bendruomenę, būtų galima

- neužtikrinus tinkamos lėšų 
vadybos (teikiamų paslaugų, 
fondų, projektų lėšų)



('

planavimui; ištekliai; užtikrinti didesnę atsakomybę neįmanoma įgyvendinti
- nuosekliai įgyvendinama už veiklos rezultatus; mokymosi aplinkos gerinimo
veiklos programa; uždavinių;

III. 2013-2014 M. M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS

4. Tikslas. Asmeninių pedagoginių kompetencijų tobulinimas.

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 
atsiskaitymo forma

4.1. Tobulinti pamokos 
vadybą

4.1.1. Diskusija metodinėse grupėse „Kokia 
yra sėkminga pamoka“ , pamokos 
tobulinimo aspektų iškėlimas

Metodinės grupės Iki spalio 18 d. Akivaizdus mokytojų aktyvumas ir 
iniciatyvumas iškeliant pamokos 
tobulinimo aspektus, atsakomybė už 
pamokos kokybę.
Mokytojų priimti sprendimai 
atsispindi metodinių grupių 
dokumentuose
Stebėsenos rezultatai ir išvados 
pateikti mokytojų tarybos posėdyje

4.1.2. Pamokų stebėjimas ir analizė pagal 
numatytus aspektus

Administracija Pagal atskirą 
grafiką

4.1.3. Mokytojų tarybos posėdis 
„Galimybės ir būdai stiprinti mokinių 
motyvaciją“

D. Saplinskienė Vasario mėn.

4.2. Tobulinti 
pedagogines 
kompetencijas 
efektyvinant metodinių 
grupių veiklą

4.2.1. Diskusija metodinėse grupėse dėl 
mokytojų kompetencijų poreikio nustatymo

Metodinės grupės Spalio mėn. Aktyvi metodinių grupių veikla. 
Pradėta kurti atvirumo ir 
pasitikėjimo principais pagrįsta 
mokytojų bendradarbiavimo sistema 
Mokytojai turi pamokų stebėjimo ir 
analizės įgūdžių

4.2.2. Kolegų pamokų stebėjimo ir analizės 
kompetencijos stiprinimas

Dalykų mokytojai 
Metodinių grupių 
pirmininkai

Pagal atskirą 
grafiką

4.3. Kelti mokytojų 
kvalifikaciją

4.3.1. Seminaro pagal nustatytą 
kompetencijų poreikį organizavimas

S. Rekašienė I pusmetis Kryptingas mokytojų kvalifikacijos 
tobulinimas
Didelė dalis mokytojų įgiję 
vadybos, lydery stės žinių, jas taiko 
darbe

4.3.2. Kryptingo kvalifikacijos kėlimo 
plano sudarymas, skatinant mokytojų 
vadybinių, lyderystės kompetencijų 
tobulinimą

Metodinių grupių 
pirmininkai

Visus metus

4.4. Tobulinti pagalbos 
spec. poreikių

4.4.1. Vaiko gerovės komisijos darbo, 
sprendžiant spec. poreikių mokinių

S. Rekašienė Visus metus Tenkinami įvairių gebėjimų 
mokinių poreikiai



(
mokiniams teikimą ugdymosi problemas, efektyvinimas

4.4.2. Mokytojų ir pagalbos mokiniui 
specialistų bendradarbiavimo tobulinimas

Vaiko gerovės 
komisija

Visus metus
Specialiųjų poreikių turinčių 
mokinių teigiami ugdymosi 
rezultatai

5. Tikslas: Vertybinių nuostatų, orientuotų į sėkmingą socializaciją visuomenėje, ugdymas.

5.1. Tobulinti veiklą, 
orientuotą į praktinių 
įgūdžių formavimą 
ruošiantis ateities 
karjerai.

5.1.1. Ugdymo karj erai programos 
įgyvendinimas

S. Rekašienė 
Dalykų mokytojai 
Klasių auklėtojai

I pusmetis Sėkminga Ugdymo karjerai 
programos temų integracija. 
Kuriama ateities karjeros 
konsultavimo ir pagalbos sistema5.1.2. Ugdymo karjerai ir kitų integruojamų 

programų temų integracijos į dalykų 
pamokas priežiūra

Direktoriaus
pavaduotojos

Visus metus

5.1.3. Konsultacinio ugdymo, kaip 
pagalbos įvairių gebėjimų mokiniams, 
efektyvinimas

Dalykų mokytojai Pagal atskirą 
grafiką

Sudarytos galimybės kiekvieno 
mokinio asmeninei pažangai, 
ateities karjeros planų 
įgyvendinimui

5.2. Stiprinti mokinių 
savivaldą

5.2.1. Mokinių atstovų diskusija „Ką mes 
norim ir galim keisti mokykloje?“

Mokinių savivalda I pusmetį Stiprėjanti mokinių savivalda, 
kurianti savo tradicijas. 
Plėtojama mokinių saviraiška, 
lyderystė

5.2.2. Mokinių savivaldos tradicijų kūrimas Mokinių savivalda Visus metus

6. Tikslas: Patrauklios mokyklos įvaizdžio formavimas.

6.1. Užtikrinti estetišką 
mokymo(si) aplinką

6.1.1. Mokyklos stendų, mokinių darbų 
ekspozicijų atnaujinimas.

Administracija 
Dailės ir 
technologijų 
mokytojai

I pusmetį Higienos normas, mokinių poreikius 
atitinkanti, saugi rūbinė.
Pakitęs estetinis mokyklos vaizdas, 
atnaujinti stendai, ekspozicijos

6.1.2. Kabinetų užrašų atnaujinimas Administracija Spalio mėn.

6.1.3. Būtiniausių remonto darbų atlikimas 
(palangės, 5-10 kl. rūbinė)

P. Stulpinas 
A. Rekašius

Visus metus

6.2. Parengti mokyklos 
įvaizdžio formavimo

6.2.1. Seminaras bendruomenei institucijos 
įvaizdžio klausimais

Administracija Vasario mėn. Sudaryta galimybė bendruomenės 
saviraiškai.



c
programą 6.2.2. Diskusija apie mokyklos įvaizdį 

visuomenėje
Administracija 
Mokyklos taryba

Kovo mėn. Suburta komanda, parengta 
programa, užtikrinanti kryptingą

6.2.3. Mokyklos įvaizdžio formavimo 
programos rengimo komandos būrimas

Administracija 
Mokyklos taryba

Kovo mėn. mokyklos įvaizdžio kūrimą. 
Stiprėja mokyklos bendruomenės

6.2.5. Mokyklos įvaizdžio formavimo 
programos rengimas

Programos 
rengimo komanda

Kovo-birželio
mėn.

tapatumo jausmas

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

6. Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos metodinių grupių, ugdymo proceso priežiūros, spec. pedagogo, logopedo, socialinio 
pedagogo, bibliotekos, Vaiko gerovės komisijos veiklos planuose, neformaliojo ugdymo renginių plane.
7. Tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks mokytojų tarybos, administracijos tarybos posėdžiuose, metodinės tarybos ir metodinių grupių 
susirinkimuose.

PRIEDAI
1. Mokytojų tarybos posėdžių planas;
2. Administracijos tarybos posėdžių planas;
3. Ugdymo proceso priežiūros planas;
4. Metodinių grupių veiklos planai;
5. Socialinio pedagogo veiklos planas;
6. Psichologo veiklos planas;
7. Specialiojo pedagogo veiklos planas;
8. Logopedo veiklos planas;
9. Bibliotekos veiklos planas;
10. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas;
11. Neformaliojo ugdymo renginių planas;


